
DETERMINAZIONE N. 1561/2010 
 
 
OGGETTO: Mobilità volontaria verso questa Amministrazione Comunale della Sig.ra 
Daniela Seriacopi dipendente del Comune di Carmignano. Accettazione del 
trasferimento e determinazione della decorrenza. (Rif. P/01/10/1561) 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI 
 
 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del  21/05/2010 è stato 
approvato il piano assunzionale triennale 2010/2011/2012, successivamente integrato e 
modificato, da ultimo, con deliberazione della Giunta Comunale n. 257 del 28/12/2010, 
dichiarata immediatamente eseguibile, che ha elevato da 14 a 18 le assunzioni a tempo pieno 
ed indeterminato nel profilo professionale di “Istruttore Amministrativo”, categoria C ed 
autorizzato nel contempo l’U.O.A. Risorse Professionali ad effettuare altre assunzioni a tempo 
indeterminato entro il 31/12/2010, a seguito di eventuali cessazioni a qualsiasi titolo di 
personale in servizio a tempo indeterminato e nei limiti di quest’ultime; 
 
VISTO  l’art. 30 del D.Lgs. del 30.03.2001 n. 165 che disciplina il passaggio diretto di 
personale tra amministrazioni diverse e, in particolare, il comma 1, secondo cui le 
amministrazioni pubbliche, prima di procedere alla  copertura di posti vacanti, devono attivare 
le procedure di mobilità rendendo pubbliche le disponibilità di posti in organico; 
 
DATO ATTO   che: 
• l’Amministrazione, prima di procedere all’indizione del concorso pubblico per n. 14 posti 

di “Istruttore amministrativo” (categoria C), ha provveduto ad effettuare le debite 
comunicazioni relative alle procedure di mobilità di cui all’articolo 34-bis del D.Lgs. 
165/2001; 

• successivamente, l’Amministrazione in data 10/12/2010 ha pubblicato sulla propria rete 
civica e all’Albo Pretorio dell’Ente un avviso di mobilità esterna per verificare la 
disponibilità di personale di altri Enti interessato al trasferimento presso questa 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. del 30.03.2001 n. 165, per la copertura 
degli ulteriori quattro posti vacanti e disponibili nel profilo di “Istruttore Amministrativo – 
Cat. C”; 

 
VISTE: 
• la richiesta di trasferimento presso questo Ente presentata, a seguito del suddetto avviso 

esplorativo, dalla Sig.ra Daniela Seriacopi, ns. Prot. 0071807 del 20/12/2010 (agli atti 
d’ufficio), attualmente dipendente di ruolo del Comune di Carmignano in qualità di 
“Istruttore Amministrativo”, categoria C e posizione economica C1;  



• la relazione del Direttore Generale in data 22/12/2010, con la quale lo stesso, a seguito 
dell’analisi dei curricula di coloro che avevano presentato domanda di mobilità, individua 
- tra gli altri - la sig.ra Daniela Seriacopi quale candidata da inserire nei ruoli organici di 
questa Amministrazione Comunale a seguito di trasferimento per mobilità esterna; 

 
PRESO ATTO che: 
• il Comune di Carmignano, con delibera della Giunta Comunale n. 168 del 15/12/2010, 

allegata alla richiesta di trasferimento della Sig.ra Daniela Seriacopi, ha già espresso 
parere favorevole al trasferimento della dipendente presso questo Ente; 

• con nota del 28/12/2010 prot. n. 0072941, questa Amministrazione Comunale ha 
comunicato alla Sig.ra Seriacopi la disponibilità a procedere al suo trasferimento a 
decorrere dal 31/12/2010 ed  ha richiesto al Comune di Carmignano di compilare la 
scheda informativa;  

  
RITENUTO pertanto di procedere al trasferimento per mobilità volontaria presso questa 
Amministrazione della Sig.ra Daniela Seriacopi; 
 
DATO ATTO che: 
- questo Ente ha rispettato le disposizioni relative al patto di stabilità interno per gli anni 

2007, 2008 e 2009; 
- il bilancio di previsione per l’anno 2010 è stato approvato nel rispetto delle disposizioni 

relative al patto di stabilità interno; 
- con l’adozione del presente provvedimento, viene assicurato il contenimento delle spese di 

personale, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 296/2006, sulla base del bilancio 
di previsione 2010; 

- ai sensi dell’art. 76, comma 7, del D.L. n. 112/2008, convertito in Legge n. 133/2008, in 
questo Ente la spesa di personale è inferiore al 50% delle spese correnti; 

 
DATO ATTO  altresì che la spesa derivante dalla presente assunzione trova copertura 
all’interno degli interventi 1 e 7 riguardanti la spesa di personale del Bilancio di Previsione 
del corrente e dei futuri esercizi; 
 
VISTO  il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato 
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse 
Professionali”; 
 
 

DETERMINA  
 
 
1. per le motivazioni espresse in premessa, di accogliere la richiesta di trasferimento presso 

questa Amministrazione Comunale, presentata a seguito di avviso esplorativo ai sensi 
dell’art. 30 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 in data 20/12/2010 ns. Prot. 0071807, dalla 
Sig.ra Daniela Seriacopi, nata a Firenze (FI) il 28/09/1976, attualmente dipendente di 
ruolo del Comune di Carmignano in qualità di “Istruttore Amministrativo” (categoria C e 
posizione economica C1);  

 
2. di inquadrare la suddetta dipendente nel profilo professionale di “Istruttore 

Amministrativo”, categoria C e posizione economica C1; 
 
 
 



3. di stabilire, in accordo con il Comune di Carmignano, la decorrenza del presente 
trasferimento a far data dal 31/12/2010; 

 
4. di dare atto che per quanto riguarda il finanziamento del presente trasferimento per 

mobilità dal 31/12/2010, la spesa relativa trova copertura nell'ambito della spesa per il 
personale dipendente del Bilancio di Previsione del corrente e dei futuri esercizi.  

 
 
Sesto Fiorentino, 28 dicembre 2010 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.A.  
RISORSE PROFESSIONALI 

Dott. Fabiano Iacoponi 
 

 



DETERMINAZIONE N. 1561/2010 
 
 
OGGETTO: Mobilità volontaria verso questa Amministrazione Comunale della Sig.ra 
Daniela Seriacopi dipendente del Comune di Carmignano. Accettazione del 
trasferimento e determinazione della decorrenza. (Rif. P/01/10/1561) 
 
 
 

ATTESTAZIONE della copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 
267/2000, 

 
 

ESECUTIVITÀ 
 

 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, 
con effetto dalla data dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
 
 
Sesto Fiorentino, 28 dicembre 2010 
 
 

Il DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI 
Dott. Davide Zenti 

 
 


